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Referat Studienævn  

 

 

Deltagere 

Flemming Smedegaard (formand), Lars Bøcher, Henrik Koll, Heidi Hansen, Astrid Jensen, Cecilie Lundbæk 

Wrøbell, Rolf Torsten Scavenius Andersen, Frederikke Ejlskov Schlossarek, Andrea Svanborg, Susie Schmidt 

Reimann (studiesekretær), Emil Bisp Petersen (studiesekretær), Hanne Geertsen (studiesekretær), Freja 

Lyngsø Lund (studienævnssekretær), Simon Hildebrand Hedegaard (studienævnssekretær og referent) 

 

Afbud 

Simon Bergenstof Arestrup 

Gitte Bisgaard Sørensen (studiesekretær) 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Meddelelser fra formanden: 

Studienævnsformanden orienterede om det indsendte høringssvar i forbindelse med CARVE-rapporten, 

som blev drøftet på studienævnsmødet i april. 

 

3. Nyt fra IVKomitéen 

IVKomitéen afholdt semesterets sidste møde i går. 

Der lægges op til et øget fremtidigt samarbejde mellem de humanistiske fagråd. 

Målet er at styrke sammenholdet mellem de humanistiske fagråd og bl.a. drøfte ideen om et fælles fagråd på 

Humaniora. 

 

4. Nyt fra Student Forum Slagelse 

Intet nyt. 

 

5.  Merit- og dispensationsansøgninger 

Lukket punkt (fortroligt referat). 
 

6. Adgangskrav  

Jf. årshjulet skal studienævnet en gang årligt drøfte uddannelsens optag i forhold til adgangskrav og niveau 

og vurdere om adgangskravene stemmer overens med uddannelsens niveau og forudsætninger.  

 

Studienævnet drøftede adgangskravene og fandt, at der ikke bør ændres i disse for nuværende, ikke mindst 

i lyset af, at SDU Slagelse flyttes til RUC fra 1. september 2024. 

 

Rektor har indført en adgangskvotient på 6,0 på alle uddannelser, med undtagelse af de 2 tysk-profiler.  

Generelt mener studienævnet, at det er et dårligt tidspunkt at indføre en sådan skærpelse på, når søgningen 

til Humanioras uddannelser i forvejen er vigende. 
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Heidi udtrykte stor utilfredshed med beslutningen om at hæve adgangskravet til 6,0 for IVK-uddannelserne 

på campus Slagelse. Rektor har med denne beslutning de facto fjernet eksistensgrundlaget for Humaniora på 

Campus Slagelse. Med et adgangskrav på 6,0 vil uddannelserne på campus Slagelse skulle afvise op mod 

halvdelen af sidste års ansøgere.  

 

Studienævnet finder, at der med denne generelle beslutning ikke er taget hensyn til, at et lokalt forankret 

campus som Slagelse eksisterer på nogle andre vilkår end eks. campus Odense. 

IVK Slagelse kan under disse betingelser ikke bestå – og man ændrer hermed også lønsomheden af den 

forretning man er ved at overdrage til RUC (hvor der pt. ikke er indført et adgangskrav). 

 

Skærpelsen af adgangskravet har ikke ført til en større søgning i kvote 2 sammenlignet med 2022. 

 

For IVK-uddannelserne i Slagelse gælder dog, at et gennemsnit på mindst 7,0 i Dansk A kan overrule 6,0 i 

snit, hvilket er en formildende omstændighed, der dog må formodes at have en etnisk partiskhed. 

Studienævnet undrer sig over ikke at være blevet orienteret om denne ændring. 

 

På IVK-studiet har man en flot tradition for at optage studerende, som kun lige opfylder adgangskravene og 

få gode og dygtige kandidater ud af det.  

 

Studienævnet problematiserede den uoverskuelige visning af adgangskravene på studiets hjemmeside. 

Studienævnssekretariatet vil følge op på dette. 

 

7. Studiestart 2023 

Studienævnet fortsatte planlægningen af studiestarten 2023. 

Der foreligger på nuværende tidspunkt studiestartsprogrammer for BA- og KA-uddannelsen i Odense.  

 

Program for introdagene i Slagelse var endnu ikke klar og vil blive forelagt studienævnet på et senere møde.  

Heidi gennemgik dog programmet kort. 

 

Studienævnet godkendte programmerne. 

 

8. Censorkorps 

Studienævnet tog censorkorpsets årsberetning til efterretning. 

 

9. Studieordninger 

Studienævnet behandlede overgangsbestemmelser til tysk samdriftskurserne. 

Overgangsbestemmelserne for de tyske samdriftskurser blev godkendt. 

 

10. Eventuelt 

Studienævnsmødet i juni måned var oprindeligt planlagt til d. 28. juni, men flyttes til d. 29. juni, kl. 9-11. 

Mødet vil blive afholdt online. 

 

Thea bliver færdig med sin kandidat i International Virksomhedskommunikation til sommer og fra næste 

semester overtager Andrea posten som 1. suppleant. Maria returnerer fra sit udlandsophold. Flemming 

opfordrede de studerende til at kontakte studenterrepræsentant Simon og afklare fremmøde i 

efterårssemestret og evt. lade Andrea indtræde permanent.  

 

Mødet sluttede kl. 14.15. 

 

                     Flemming Smedegaard                                          Simon Hildebrand Hedegaard 

                     Studienævnsformand                        //                      Studienævnssekretær                                                                                                                          

 


